РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

Звезднинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2015г.                                                                                                                                  № 26
«Об утверждении Перечня

муниципальных услуг (функций)

Звезднинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   ст. 47  Устава Звезднинского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить «Перечень муниципальных услуг (функций) Звезднинского городского поселения ( приложение прилагается).
   2. Отменить Постановление Администрации Звезднинского городского поселения от 27.01.2012 г. № 4  «Об  утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией Звезднинского городского поселения»,  Постановление Администрации Звезднинского городского поселения от 01.06.2012 г. № 35 «О внесении изменений  и дополнений в постановление от 27.01.2012г. №4 «Об  утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией Звезднинского городского поселения»
   3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Звезднинского муниципального образования www.adminzv.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Звезднинского

городского поселения                                                                                                С.А. Ожегов
Приложение
к постановлению
администрации
Звезднинского городского поселения
От «14»апреля 2015 года  №26

Перечень муниципальных услуг (функций)  Звезднинского городского поселения
	 № п/п
	Наименования муниципальной услуги
	Наименование получателей услуги
	Нормативный акт, утвердивший Административный регламент

	1.
	Передача в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование объектов недвижимости (нежилого фонда), находящихся в собственности муниципального образования.
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2013г. №23 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по передаче в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование объектов недвижимости (нежилого фонда), находящихся в собственности муниципального образования (с  изменениями  от 11.11.2013г. №85/1)

	2.
	предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2013г. №22 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду» ( с изменениями от 11.11.2013г №85/6)

	3.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 25.01.2013г. №4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»

   ( с изменениями  от 11.11.2013г. №85/5)

	4.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Физические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 24.11.2014г. №58 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями»

	5.
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	физические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2013г. №21 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан» (с изменениями  от 11.11.2013г. №85/2)

	6.
	Оформление документов на выдачу договора социального найма
	 физические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 24.11.2014г. №56 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов на выдачу договора социального найма»

	7.
	Оформление обязательства о сдаче жилья
	физические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 25.01.2013г. №5 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление обязательства о сдаче жилья Администрацией Звезднинского городского поселения» (с изменениями от 11.11.2013г. № 85/3)

	8.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	физические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2013г. №20 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  (с изменениями  от 11.11.2013г. №85/4, от 19.08.2013г. №72)

	9.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 05.03.2013г. № 16 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» (с  изменениями от 19 08.2013г. №71)

	10.
	Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации  муниципального образования
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 25.01.2013г. № 3 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации  муниципального образования»

	11.
	Выдача справок с места жительства, о составе семьи, архивных справок и иных документов
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 05.12.2014г. №62 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок с места жительства, о составе семьи, архивных справок и иных документов»

	12.
	Согласование вывода в ремонт и из эксплуатации тепловых сетей и источников тепловой энергии Звезднинского муниципального образования
	Юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2015г.. №15« Об утверждении административного регламента «Согласование вывода в ремонт и из эксплуатации тепловых сетей и источников тепловой энергии Звезднинского муниципального образования»

	13.
	 Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади
	Юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2015г. №18«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади»

	14.
	Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее и холодное водоснабжение, водоотведение и отчистку сточных вод Звезднинского муниципального образования
	Юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2015г. №17« Об утверждении административного регламента  по согласованию инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее и холодное водоснабжение, водоотведение и отчистку сточных вод Звезднинского муниципального образования

	15.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Звезднинского муниципального образования
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2015г. №16Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Звезднинского муниципального образования

	16.
	Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения Звезднинского муниципального образования
	Юридические лица
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 06.03.2015г. №19 «Об утверждении административного регламента по согласованию инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения Звезднинского муниципального образования»

	Муниципальные функции

	1
	Организация в границах Звезднинского муниципального образования электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах установленных законодательством Российской Федерации
	предоставление исчерпывающей информации о порядке организации бесперебойного и качественного электро-, тепло-,газо-водоснабжения, населения топливом.

	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 24.11.2014г. №57 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной функции «Организация в границах Звезднинского муниципального образования электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах установленных законодательством Российской Федерации»

	2
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности  требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 11.08.2014г. №39 « Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»

	3
	Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Соблюдение субъектом проверки законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Постановление администрации Звезднинского городского поселения от 05.06.2014г. №30 « Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной функции «Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

PAGE
5